

§ 227

Dnr: KS-0248/2015

## Svar på interpellation - Kommunfullmäktiges beslut måste respekteras! Ställd till äldrenämndens ordförande av Josefin Malmqvist (M)

Vid dagens sammanträde besvarar kommunstyrelsens ordförande Jonas Nygren (S) interpellationen enligt följande:

”Josefin Malmqvist (M) har ställt följande interpellation till mig ”Avser styret i äldrenämnden följa kommunfullmäktiges beslut att införa LOV inom hela äldreomsorgen?”

Här är mitt svar:

Ja. Fullmäktiges beslut ska respekteras. Ett utökat införande av valfrihetssystem kommer tyvärr innebära att mer resurser går till administration och uppföljning istället för att gå direkt till våra äldre. Införandet av valfrihetssystemet har inneburit en ökad administration för förvaltningen i form av avtalsuppföljning och fakturahantering.

Detta måste beaktas i budgeten för 2016. Därför måste äldreförvaltningen göra en utredning om hur och när det ska införas för att anpassas till den ursprungliga budgeten. Utredningen kommer särskilt att belysa avtal för köp av enstaka plaster, dagverksamhet och äldreboende. Som all planering är frågan om valfrihetssystem och form för utförande komplicerad och varje kommun har unika förutsättningar.

Det bör sägas att staden redan har valfrihetssystem inom hemtjänsten sedan 2012, med ett 20-tal godkända företag. Vid årsskiftet utfördes 46 % av den beviljade hemtjänsttiden av de privata utförarna (LOV-företagen) och 54 % av den beviljade hemtjänsttiden utfördes av Sundbybergs stads hemtjänst, dvs egenregi.

I enlighet med tidigare politiska ambitioner att konkurrensutsätta verksamheten ”äldreboende” så drivs, sedan 2008, drygt 60 % av äldreboendeplatserna genom entreprenadavtal.

Vad gäller införande av LOV inom äldreboenden är staden i nuläget bunden av redan ingångna avtal med utförare i och utanför staden.

Det senast slutna avtalet vi har inom äldreomsorgen är för köp av enstaka platser och löper ut i juni 2016, avtalen för de tre husen på Ekbacken för särskilda boende för äldre löper ut sista mars 2016.

---

En fråga som måste utredas ytterligare är stadens strukturella utgångsläge för ett valfrihetssystem för äldreboende. Staden äger och förvaltar husen på Ekbacken och Solskiftet genom kommunlokaler.

Lötsjögården och Bällstahof förvaltas och ägs av Förvaltaren. Hur staden på bästa sätt förhåller sig konkurrensneutralt under dessa förutsättningar och på vilket sätt LOV på bästa sätt kan införas måste staden utreda vidare.

Valfrihetssystem kan utformas på många olika sätt och vi strävar efter att hitta det bästa för Sundbyberg.

Det hade varit ansvarsfullt och bra om Sundbybergs största oppositionsparti hade presenterat en regelrätt oppositionsbudget så vi hade haft realistiska möjligheter till att bedriva samtal med oppositionen om denna fråga och gett våra tjänstemän en ärlig chans att räkna på att inför LOV inom hela äldrevården. Då hade vi undvikit denna situation.”

Under kommunfullmäktiges överläggning yttrar sig Josefin Malmqvist (M), Karin Holmberg (S), Kajsa Adenbäck (S), Marcus Jonsson (KD), Jonas Nygren (S), Johan Storåkers (FP), Mikael T Eriksson (M) samt Veronica Kallander (V).

#### Anteckning

1. Interpellationen anses besvarad.